

## Erken Çocuklukta Özel Eğitim

Erken çocukluk özel eğitimi; 0-6 yaş arasındaki gelişim geriliği olan ya da risk altında bulunan çocuklar ile ailelerine sağlanan eğitim hizmetleridir. Okulöncesi dönem çocukların gelişimi için çok önemlidir. Bu dönemde gelişimin oldukça hızlı olduğu ve çocuğun birçok beceriyi öğrenmeye hazır olduğu bilinmektedir. Her çocuk gelişim hızı, öğrenme biçimi, kişiliği ve ailesinden edindikleriyle birbirinden farklı özelliklere sahiptir. Çocuk anne-babasından, okulöncesi kurumlardan, arkadaşlarından ve çevresinden birçok davranışı öğrenerek var olan gelişiminin daha sonraki basamakları için gerekli alt yapıyı oluştururken, bazı çocuklar çeşitli problemler nedeniyle bu dönem için gerekli becerileri kazanmada güçlükler yaşarlar. Erken çocuklukta özel eğitiminin amacı ise; bu bireyleri erken dönemde tanıyıp uygun eğitim ortamlarına yönlendirmektir.



## Neden Erken Çocukluk Eğitimi verilmeli?

Erken çocukluk özel eğitimi; çocuğun bağımsız olmasını, oyun ve etkinliklere aktif katılımını sağlaması, kendisi ile barışık, çevresi ile uyumlu ilişkiler geliştirmesini sağlayan, bireysel farklılıklara duyarlı, çocuğun gelişim düzeyine uygun bilgi, beceri ve alışkanlıkları kazandıran tüm gelişim alanlarına yönelik bir eğitim olarak verilmelidir. Erken çocukluk özel eğitimi ayrıca; yetersizliği olan veya risk grubundaki bireylerin erken dönemde tanınıp uygun eğitim programlarına yönlendirilmesiyle ileride oluşacak olan sınırlılıkların önlenmesine katkı sağlar.

## Erken Çocukluk Döneminde (0-6 yaş) Çocuklara Verilecek Eğitimde;

- Çocuğun tüm gelişim alanlarını (bilişsel, dil, duygusal-sosyal, fiziksel, psikomotor, kişisel) desteklemeye yönelik,
- Gelişimsel özelliklerine ve bireysel farklılıklarına uygun,
- Mevcut potansiyelini ortaya çıkarmasını, geliştirmesini ve kendini ifade etmesini amaçlayan etkinliklere yer verilmelidir.



## Erken Çocukluk Dönemi Özel Eğitim Uygulamaları

Bilindiği üzere özel eğitimde erken çocukluk döneminde uygulanan çeşitli eğitim programları var.( ETEÇOM, PORTAGE, KÜÇÜK ADIMLAR gibi) Bunların içerisinde Küçük Adımlar erken müdahale programı, anne-babalar için hazırlanmış, ev merkezli bir erken eğitim programıdır. Ülkemizde uygulanan bu program 8 kitaptan oluşur. Bu kitapta; Küçük Adımlara Giriş , Çocuğunuzun Programı, İletişim Becerileri , Büyük Kas Becerileri , Küçük Kas Becerileri, Alıcı Dil Becerileri , Kişisel ve Toplumsal Beceriler , Gelişim Becerileri Envanteri gibi modüller yer almaktadır. Bu program çocuğa öğrenmeye hazır olduğu becerileri öğretmeyi hedefler. Programda yer alan beceriler, çocukların gelişim sürecinde kendiliğinden edindikleri beceriler ve ileriki dönemlerde kazanacakları becerilere yardımcı olan becerilerdir. Bu programda beceriler bölümlere ayrılarak küçük parçalar halinde beceri öğretimi yapılır.



Adres:

Yenibesni Mah. Kurdini Sokak Besni Eğitim Vakfı  
İlkokulu 1. Kat 02300/

Tel: 0416 318 20 60

Web: <http://besniram.meb.k12.tr>

Besni/ Adıyaman

## Erken Çocukluk Özel Eğitim Hizmetlerinin Amaçları

### Çocuklar için:

- ➔ Gelişimsel becerilerin en iyi şekilde kazanılmasını sağlamak ,
- ➔ Belirli durumlarda ve ortamlarda içinde yaşayacakları topluma uyumlarını en üst düzeye çıkarmak
- ➔ Kişisel bakımlarını yapabilme düzeylerini ve sosyal yaşamlarının kalitesini arttırmaktır.

